[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2016
   г. Норильск
          № 179
О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска                     от 03.08.2010 № 288

В целях приведения правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок организации на территории муниципального образования город Норильск общественных обсуждений о намечаемой хозяйственной и иной деятельности, которая подлежит экологической экспертизе, утвержденный постановлением Администрации  города Норильска от  03.08.2010 № 288 (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.1. В целях подготовки и проведения общественных обсуждений инициаторы организации общественных обсуждений обращаются в Управление с заявлением об организации общественных обсуждений с приложением обосновывающей документации, содержащей общее описание намечаемой хозяйственной и иной деятельности, цели ее реализации, возможные альтернативы, описание условий ее реализации, другой информации, предусмотренной действующим законодательством Российской Федерации, а также копий учредительных документов, копий документов, подтверждающих полномочия лица действовать от имени юридического лица (для юридических лиц), копий документов, удостоверяющих личность, копий выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей)».

1.2. Пункт 2.4 Порядка изложить в следующей редакции:
«2.4. Опубликование распоряжения Администрации города Норильска об организации общественных обсуждений, их дате и месте проведения, в газете «Заполярная правда» и его размещение на официальном сайте муниципального образования город Норильск должно производиться не позднее, чем за тридцать дней до окончания проведения общественных обсуждений.
Дополнительное информирование может осуществляться инициаторами организации общественных обсуждений путем распространения информации по радио, на телевидении, в периодической печати, через Интернет и иными способами, обеспечивающими распространение информации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Заполярная правда" и  разместить на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска
                 Е.Ю. Поздняков